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REFERAT 

Generalforsamling for Hovedstadens Svømmeklub, København og 

Frederiksberg  

Lørdag 16. marts 2024 kl. 10.00 i 

La Oficina, Suomisvej 4, 1927 Frederiksberg 

 

1. Valg af dirigent og referent 

Willy Rasmussen blev valgt som dirigent. 

Lars Sørensen blev valgt som referent. 

Dirigenten foreslog generalforsamlingen, at Hovedstadens Svømmeklub, Frederiksberg 

og Hovedstadens Svømmeklub, København blev afholdt samtidig. Det blev godkendt af 

generalforsamlingen.  

Der er 21 stemmer til stede i lokalet.  

2. Formanden aflægger bestyrelsens beretning 

I tillæg til de skriftlige beretninger, som på forhånd var offentliggjort på hsk.dk, 

supplerede de valgte ledere af afdelingerne med følgende: 

 

Formanden 

Klubben har igennem en længere periode været igennem en værdiproces, som 

forventes at være afsluttet midt på året. Vi har brugt værdierne til at holde sammen på 

den nye forening, men også til at sætte en retning for aktiviteter og etablering af nye 

traditioner. Et eksempel på en af de nuværende værdier, tradition, er Bo Hyllested.  

En af klubbens fremmeste fortalere for tradition er Bo Hyllested. Når Bos nuværende 

holdkammerater skal beskrive Bo, så lyder det sådan her:  

Bo har været medlem af Hermes/HSK i mere end 50 år, formentlig helt op til 60 - 65 

år. Bo deltog i hvert tilfælde ved Hermes’ 100-års jubilæum og havde på det tidspunkt 

været i Hermes nogle år. Bo har siddet i Hermes bestyrelse og i en periode været 

formand. Bo har været i HSK bestyrelsen siden sammenlægningen og var også i GI40-

Hermes bestyrelsen, da sammenlægningen til HSK og Hovedstadens Svømmeklub blev 

udført. 

Bo har været holdrepræsentant for Hermes/HSK Masters i adskillige år - formentlig 

mere end 25 år. Det har været alt fra dialog med nye og eksisterende svømmere, 

stævnetilmeldingen og trænerdialog. 

Og ja, Bo har været medlem af Hermes i mere end 50 år som svømmer og 

vandpolospiller, og ja, Bo har været formand for Hermes i en periode (fra 1999 til 

2004). Og ja, Bo sad i bestyrelsen før, under og efter HSK’s tilblivelse og det er det vi 

skal hædre Bo for i dag. 

I dag udnævner vi Bo Hyllested til æresmedlem i HSK. 
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Et æresmedlem i HSK har udført et væsentligt arbejde for HSK i mere end 10 år – 

retningslinjer Bo i øvrigt selv var med til at udforme og håndhæve – og således har vi 

fra vores 10-års fødselsdag i 2022, kunnet udnævne æresmedlemmer. 10 år lyder 

umiddelbart af meget, men er kun en brøkdel af Bos foreningskarriere. Det er derfor 

umuligt at hædre Bo for sit arbejde i HSK uden at nævne Hermes. Hermes står Bos 

hjerte meget nær efter et livslangt medlemskab og fællesskab. Bo har i arbejdet i HSK 

stået vagt for den stolthed og historiens vingesus, der følger med at stå på skuldrene af 

en af Danmarks ældste idrætsforeninger – dannet i 1874, selvom navnet Hermes først 

kom til senere. HSK Mastershold hedder også stadig HSK/Hermes Masters i respekt for 

det store arbejde Bo, og andre, har gjort for at fasttømre masterssvømning i Hermes i 

en lang årrække og siden i HSK. 

Selvom vi i bestyrelsen i HSK har travlt med at stå på egne ben, og danne nye 

traditioner, er det også vigtigt for os at ære vores ophav og vi byder dig derfor i dag 

velkommen som æresmedlem, og håber at se dig i foreningen i mange år fremover. 

En anden værdi er engagement. Vi engagerer os bredt i hele byen, helst i alle bydele og 

helst med hold der muliggør, at medlemmer i højere grad kan gå til svømning i en hal 

nær deres bopæl. Vi vil også gerne engagere vores medlemmer i hele klubben. Både i 

hverdagen, men også i prioritering af klubbens udvikling.  

En værdi er kvalitet. Det er betydningsfuldt i måden, vi driver klubben på. Både ift. den 

daglige undervisning, men også ift. den måde klubbens administration i hverdagen 

driver klubben på. Et eksempel på en person, som i mange år i klubben har efterlevet 

værdien kvalitet er Alex Broksø. 

Alex har med stor ansvarsfølelse våget over pengekassen, og vi kan takke Alex for 

vores gode økonomi, som vi blandt andet stadig nyder godt af. Alex og Kirsten Korbo 

styrede med hård og kyndig hånd økonomien i overgangen fra GI40Hermes. Alex var fx 

ikke ret begejstret for, at bestyrelsen brugte egenkapitalen til at udstyre hele klubben 

med t-shirts, da HSK blev etableret. Du havde fra dit job som Kultur- og Fritidsdirektør 

stor indsigt i vores forhold, og sammen med en nidkær insisteren på, at man IKKE kan 

lave et budget med underskud, skabte du en god start for HSK og klubbens nye 

direktør, for hvem du også var en vigtig støtte og ydede værdifuld sparring.  

Ens børn er aldrig for gamle til at man kan engagere sig i deres svømmeklub og i 2005 

spurgte Bo Hyllested om Alex ville være med i bestyrelsen, men først i 2006 blev Alex 

overtalt, og udtalte dengang, at det ikke skulle være på en af de tunge poster som fx 

kasserer. 

Alex har hjertet på rette sted og brænder for foreningsarbejdet, for svømmerne og dem 

som ikke har meget. I det hele taget kan Alex nok ikke helt lade være med at involvere 

sig, så Alex endte også pludselig som revisor for FIU/Frederiksberg Idræt. Alex hjælper, 

hvor der er behov, om det så er som daglig leder for administrationen eller når 

Damsøbadet oversvømmes og en kælder skal ryddes.  

Bestyrelsen i HSK anerkender særligt indsatsen for at få aftalen på plads omkring vores 

”ejerlejlighed” i Flintholm Svømmehal. De fleste måtte til sidst opgive at følge Alex og 

de juridiske spidsfindigheder. Det er vi fra Hermes Byggefond, bestyrelsen i HSK og 

klubbens direktør Alex dybt taknemmelige for. 
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Det er derfor på tide, at vi får Alex udnævnt som æresmedlem af HSK - vi håber, at du 

vil kigge forbi til mange fremtidige generalforsamlinger.  

Glæde er også en værdi. Den viser sig på mange måder i klubbens hverdag. Følg os fx 

på de sociale medier, her viser vi alle dele af klubben med eksempler og snapshots fra 

klubbens righoldige foreningsliv.  

Svømning for alle er vi for rigtig mange, lige nu for mere end 12.000 medlemmer, som 

findes på tværs af alle bydele og områder. Vi har ikke plads til alle, desværre, men det 

er et pejlemærke for klubbens arbejde, at vi skal have plads til flere. Vi vokser lige nu 

på ungdoms- og voksenmedlemmer. Det er bestyrelsen rigtig glade for. Vi arbejder 

politisk for at øge svømmehalskapaciteten i hele Hovedstaden. Stor ros til Københavns 

Kommune for at lave en samlet svømmehalsplan og et fint forudgående 

analysearbejde. Vores mantra er, at der skal bygges lokalt, klogt og bæredygtigt. Vores 

medlemmer er ikke særligt mobile, så nye svømmehaller i nye bydele er et prioriteret 

område.  

Vi skal også styrke klubbens sociale indsats. Aktiviteterne er mange, senest har vi fået 

involveret ukrainske i klubben, både som svømmere, men også som trænere og 

hjælpetrænere. Vores aktiviteter fortsætter i socialt udsatte boligområder, hvor vi får 

både nye medlemmer, men også nye trænere og hjælpetrænere.  

Beretning fra Masters 

Stabilt hold med ca. 50 svømmere i alle aldre. En del af kvalificerer sig til forskellige 

danske og internationale mesterskaber. 17 danske mesterskaber er det blevet til. Der 

er svømmere i alderen 25 til 80 år. Der er svømmere, som har været på holdet i mange 

år og svømmere, som er nye. Der er god stemning og god træning.  

Holdet har i 2023 deltaget i en del Mastersstævner i ind- og udland. En svømmer har 

svømmet sig til en førsteplads til verdensmesterskaberne i issvømning i Slovenien. 

Holdet har haft svømmere til stævne på Mallorca og herhjemme, har vi været til 

Danske og Nordiske Open Masters.  

Beretning fra vandpolo 

Vandpolo har ni hold, vi har hold for de fleste aldre og i alle divisioner. Vi er også blevet 

Danmarks største vandpoloklub med 95 medlemmer. Den daglige træning foregår 

blandet med piger og drenge, de spiller også op til en vis alder sammen til 

konkurrencer. Vandpolo skal være en bæredygtig afdeling, dvs. sammenhængen 

mellem talentudvikling og trænerrekruttering skal primært foregå inden for afdelingens 

og klubbens egne rækker. Afdelingen har svært ved at rekruttere flere frivillige, så det 

er et løbende indsatsområde. Samarbejdet med svømmeskolen er styrket og der er 

markeret flere konkrete fremadrettede samarbejdspunkter, bl.a. med et forsøg på at 

lave en vandpolo AquaCamp til sommer. Afdelingen arbejder også på at få flere piger 

interesseret i at spille vandpolo. En af afdelingens udfordringer er vandtid og relevant 

plads i bassinerne til at kunne udlægge baner og træne vandpolo.  

Beretning fra svømmeskolen 

Svømmeskolen er tilbage på det antal medlemmer, afdelingen havde før corona. Der er 

også stor tilslutning til afdelingens aktiviteter og events. På de indre linjer fylder de 

store linjer som fx prioritering af svømmehaller, bydele og ikke mindst hvilke hold der 
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skal placeres hvor. Det er en kompleks opgave at navigere på tværs af byen. 

Afdelingen glæder sig til nye vandtider i Ørestad, men kommer også til at ”miste” en 

hal i Vesterbro, som skal renoveres de næste par år. Der arbejdes med kommunikation 

for eksisterende medlemmer, men også for nye medlemmer. Her skal nævnes 

vejledningsvideoer, som skal gøre det nemmere for forældrene at finde et passende 

holdniveau. Videoerne har høje visningstal. Et svært, men vigtigt fokusområde, er at 

styrke klubkulturen i svømmeskolen. Fx er det muligt at spise kage og drikke kaffe efter 

svømmeskolestævnet og blandt teenageholdene er der efter svømmeskolestævnet 

arrangeret ”discofest” i vandet med efterfølgende fælles pizzaspisning. Det er stadig 

svært at finde frivillige til svømmeskoleudvalget, mange forskellige tiltag har været 

forsøgt.  

Beretning fra kunstsvømning 

Frivillighed har været et særligt fokusområde for afdelingen. Der har været afholdt fem 

forældremøder for at engagere nye frivillige. 80 % af forældrene er aktive, når der skal 

sættes events og aktiviteter op, men afdelingen er også lille med et lavt samlet antal 

kunstsvømmere. Derfor er rekrutteringsgrundlaget blandt forældre som frivillige også 

lavt. Frivilligheden er hårdest ramt ift. det organisatoriske arbejde, dvs. ift. til at få 

skabt deltagelse og engagement i udvalg og arbejdsgrupper, der kan medvirke til at 

drive og udvikle afdelingen. Der er et ønske om at øge samarbejdet på tværs af hele 

klubben. 

Engagementet er stort blandt de aktive. Et eksempel er 80-årige Kirstens Johansens 

deltagelse ved VM for Masters i Doha, hvor hun slutter sin deltagelse i 

kunstsvømningskonkurrencerne med en flot sølvmedalje. Der kæmpes intenst med at 

implementere et nyt regelsæt fra det internationale forbund. Det er svært og komplekst 

i en lille afdeling uden hjælp fra SvømDanmark. Afdelingen har helt unge med til 

konkurrencerne. Trænerne tager sig godt af dem, så de får gode oplevelser. Der 

arbejdes med at udvikle træning og uddannelse blandt klubbens 

kunstsvømningstrænere. Forældrene er vigtige i afdelingens hverdag. De viser 

engagement og hjælper også til med at arrangere stævner i andre klubber. 

Beretning fra konkurrencesvømning 

Konkurrenceafdelingen har på mange områder haft et virkeligt godt år.  

Talentholdene er især vokset og afdelingen er også lykkes med at holde på de ældre 

konkurrencesvømmere. De er især at finde på eliteholdet, men også på Konkurrence + 

holdet. Frivilligheden er også et fokusområde som skal plejes løbende og udvikles. Der 

er mange frivillige i afdelingen, men der er også brug for mange.  

Resultatmæssigt havde vi fem svømmere med til EM-junior i sommeren 2023. Her 

vinder Casper Puggaard dobbelt guld i 50 og 100 m fly. Det bliver også til HSK-

medaljer i to holdkapper. Her blander Mads Møller, Nicholas Castella sammen med 

Casper sig igen i medaljerne.   

Casper Puggaard formår lidt senere på året også at vinde junio-VM-guld i 50 og 100 fly. 

Eliteholdet bytter ved DM for hold sidste års sølvmedaljer ud med guld, og kan for 

anden gang på tre år kalde sig Danmarks hurtigste svømmeklub.  
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3. Kassereren forelægger det reviderede regnskab til godkendelse 

 

Kasserer Otto Vinther Christensen var fraværende på generalforsamling. Klubdirektør 

Lars Sørensen gennemgik regnskabet.   

I hverdagen fungerer klubbens økonomifunktion på den måde, at controller og 

klubdirektør har det løbende og udøvede økonomiske ansvar. Kassereren modtager 

måneds- og kvartalsrapporter og når der forelægger et periodiseret kvartalsregnskabet 

afholdes der møde mellem kasserer, controller og klubdirektør. Herefter orienteres 

bestyrelsen vi notat til førstkommende bestyrelsesmøde.  

Foreningens resultat af den ordinære drift udviser et resultat på t.kr. 319. En række 

ekstraordinære påvirkninger påvirker foreningens samlede resultat positivt. Der er 

modtaget ekstraordinært medlemstilskud fra Københavns Kommune på t.kr. 272. Der 

er renteindtægter og udbytte af værdipapirer på t.kr. 155. Der er kursreguleringer af 

værdipapirbeholdning på t.kr. 368. Samlet viser resultatopgørelsen for 2023, derfor et 

resultat på t.kr. 1.114. Foreningens balance pr. 31. december 2023 udviser en 

egenkapital på t.kr. 5.717. 

Det er et mål og en retning for klubbens økonomiske prioriteringer, at klubben skal 

kunne drives gennem svære vilkår, så at klubben har en tilpas egenkapital, der kan 

bruges i tilfælde af svømmehalslukninger og andre uforudsete hændelser. 

Alle afdelinger har nu samme takster for brugerbetalinger for planlagte aktiviteter.  

Medlemstal målt i CFR-tal var i 2023 på ca. 10.000 børn og ca. 2.000 voksne. Fin 

udvikling på ungdomshold og generelt for hele klubben, som i 2023 opnåede det 

højeste medlemstal nogensinde.  

Der værnes i planlægning og prioritering af klubbens økonomi og fordelinger om, at de 

interne fordelinger mellem afdelingerne ikke i væsentlig grad forskydes. Fordelinger der 

tidligere er prioriteret af klubbens bestyrelse. Procentvis har de mindre afdelinger, som 

fx vandpolo og kunstsvømning, dog de senere år fået øgede tildelinger fra klubbens 

fælles kasse.  

Generalforsamlingen godkendte regnskabet.  

4. Kassereren fremlægger bestyrelsens forslag til budget for det kommende år til 

orientering 

De samlede indtægter stiger til at være på lidt over 24 millioner. Bl.a. pga. planlagte 

kontingentstigninger på 3 % for alle medlemmer, men også pga. en kvalificeret 

forventning om flere medlemmer. Der er også budgetteret med øgede takser for 

medlemmernes deltagelse i afdelingernes sportslige aktiviteter.  

Fordelingsnøglerne blandt afdelingerne er stort set uændrede ift. 2023. 

Der er samlet budgetteret med et overskud på 234 t.kr., hvilket bestyrelsen betegner 

som et nulresultat, som også er bestyrelsens mål for klubbens årsresultater. 
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Der er indregnet påvirkning af genåbning af Øbrohallen og Frederiksberg Svømmehal, 

samt med nedlukning af Vesterbro Svømmehal. Derudover åbner en ny svømmehal i 

Ørestad. Der er risici forbundet med budgettering af de tre haller, da det ikke er klart, 

hvordan medlemmerne tager imod ændringerne.  

5. Indkomne forslag 

a. Der var ikke rettidigt indkommet forslag.  

 

6. Valg af formand (lige år) henholdsvis kasserer (ulige år)  

a. Formand Susanne Glasius Tischer er på valg. 

i. Susanne Glasius Tischer stiller op. 

Susanne blev valgt.  

7. Valg af bestyrelsesmedlem  

a. Grith Puggaard er på valg.  

i. Sarah Møller stiller op.  

Sarah blev valgt.  

 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer for afdelingerne  

a. Svømmeskoleafdelingen 

i. Indstillet til valg er Jens Nærvig Pedersen og Sandra Trebbien. 

Jens og Sandra blev valgt.  

b. Konkurrenceafdeling 

i. Indstillet til valg er Signe Lukowski og Grith Puggard. 

Signa og Grith blev valgt.  

c. Masters 

i. Indstillet til valg er Lotte Bay Smidt  

Lotte blev valgt.  

d. Vandpolo 

i. Indstillet til valg er Anja Boye. 

Anja blev valgt.  

e. Synkroafdelingen 

i. Indstillet til valg er Tore Vind Jensen. 

Torre blev valgt.  

 

9. Valg af suppleant for  

a. Indstillet til valg er: 

1. Suppleant for valgte bestyrelsesmedlemmer og kasserer  

a. Vakant 

2. Suppleant for afdelingerne  

a. Svømmeskoleafdelingen 

i. Peter Skyttegaard 

Peter blev valgt.  

b. Konkurrenceafdeling 

i. Torben Hertel 

Torben blev valgt.  

c. Masters 

i. Vakant 
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d. Vandpolo 

i. Charlotte Laursen. 

Charlotte blev valgt.  

e. Synkroafdelingen 

i. Kristine Lundsgaard 

Kristine blev valgt.  

 

10.  Valg af intern revisor 

a. Bestyrelsen indstiller iht. til vedtægter, at der ikke vælges interne revisorer. 

11. Eventuelt.   

 

Spørgsmål til Flintholm Svømmehal og påkrævet renovering.  

Opfordring til at møde frem til Danish Open, som konkurrenceafdelingen arrangerer. 

Det er i år også godkendt som OL-kvalifikation.  

Susanne Glasius Tischer sagde tak til de to afgående bestyrelsesmedlemmer, Dorthe 

Drauschke og Peter Skyttegaard.  

Dorthe har været en kæmpe ildsjæl for kunstsvømning. Som tidligere kunstsvømmer 

står hun bag den flotte udvikling, som kunstsvømning har haft.  

Peter Skyttegaard skifter posten som stået for svømmeskolen og bliver nu suppleant for 

afdelingen. Tak til Peter for at have været særdeles aktiv på vegne af svømmeskolens 

mange medlemmer.  

 

 

Godkendt af dirigent 

 

Dato:  

 

 

  

Willy Rasmussen 

 


